
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 28 del 
21/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO TRIENNALE IN OUTSOURCING PER LA GESTIONE, 
NOTIFICA DI SANZIONI AMMINISTRATIVE E DI INGIUNZIONE FISCALE EMESSE 
PER INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA, NEI CONFRONTI DI CITTADINI 
STRANIERI RESIDENTI ALL’ESTERO E RECUPERO CREDITI INTERNAZIONALE.
CIG: 74272096C1

Il Redattore: Ienco Maria 

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 
2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

PREMESSO  che con determinazione  n.  697 del  26.04.2017 è  stato  approvato  il 
capitolato di gara, relativo alla gestione in outsourcing del servizio di notificazione e 
riscossione delle sanzioni amministrative emesse nei confronti dei veicoli esteri e dei 
cittadini residenti all’estero;
RICHIAMATA la nota prot. n. 71061 del 21 giugno 2017 del Settore XII in cui si 
rappresenta  la necessità  di  effettuare una rettifica  della  suddetta  determinazione a 
seguito  dell’entrata  in  vigore  del  c.d.  correttivo  appalti,  contenente  numerose 
modifiche al previgente codice;
RITENUTO  necessario ottemperare  alle  nuove prescrizioni  legislative  in  materia 
contrattuale e conseguentemente, previo annullamento in autotutela la determinazione 
n. 697/2017, adottare una nuova determinazione con la quale si approvi il capitolato 
della gara e, nel contempo, si proceda,  ai sensi dell’art. 167 comma 1, del codice 

Pagina 1/3



dei contratti, a  rideterminare l’importo complessivo triennale della base d’asta che 
viene quantificato in euro 80.316,00 al netto di IVA;
DATO ATTO che il CIG per l'affidamento in concessione  in oggetto è il seguente: 
74272096C1; 
VISTO l’art.  53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
comunali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, 
che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito 
degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
VISTO il  successivo  art.  65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma, 
pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;
VISTO  il  D.Lgs.  n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive 
modifiche ed integrazioni;
DATO ATTO  che la  presente  determinazione è  coerente  con la  programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
CONSIDERATO il  Regolamento  di  contabilità  dell’Ente  approvato  con 
deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
ACCERTATA la propria competenza;

DETERMINA

 
di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte 
fanno parte integrante e sostanziale anche a fini motivazionali e, conseguentemente:

1. di annullare in autotutela – per le ragioni esplicitate - la determinazione 
n. . 697 del 26.04.2017 e relativo capitolato;
2. di  approvare  il  nuovo  capitolato  di  gara  che  fa  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto anche a fini motivazionali;
3. di  dare  atto  che  l’importo  complessivo  triennale  della  base  di  asta 
ammonta ad euro 80.316,00, oltre Iva;
4. Di impegnare la spesa complessiva di euro 380,00 per il pagamento delle 
spese  di  pubblicazione  bando  su  GURSI  nonchè  per  le  spettanze 
all’autorità,  al  cap.  1430.6  ,  missione  03,  programma  01,  titolo  1, 
macroaggregato 0.3, 3° livello 02, 4° livello 16, 5° livello 002,  scadenza 
31/12/2018;
5. Dare atto che operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa viene 
impegnata nel rispetto della quota dei dodicesimi riferita agli stanziamenti 
del secondo esercizio del bilancio di previsione 2017-2019, ai sensi dell’art. 
163, comma 5, del D.lgs. 267/00; 
6. di  dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei 
pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa,  ai  sensi 
dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
7. di nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Rosalba Lucenti.
8. di  dare  mandato  al  Dirigente  Settore  XII  a  compiere  tutti  gli  atti 
consequenziali alla presente determinazione.

Pagina 2/3



 

Ragusa,  21/03/2018 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

